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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– Rok 2019 za mknę li ście
re kor do wym wy ni kiem fi -

nan so wym. Ja ka jest ta jem ni ca
te go suk ce su?

Ra fał Ki liń ski: – To żad na ta -
jem ni ca, po pro stu cięż ka i kon -
se kwent na pra ca ca łe go ze spo -
łu. Prze ko nu je my do for mu ły
wza jem no ści ko lej nych klien -
tów. Ro bi my to sku tecz nie, bo
nie tyl ko wy ko nu je my pla ny, ale
też je prze kra cza my. 

Rok 2019 to nie mal 690 mln
skład ki, w do dat ku po łą czo ne
z do dat nim wy ni kiem tech nicz -
nym, co prze cież nie jest oczy -
wi ste. Wi dzia łem na ryn ku 
wie le spek ta ku lar nych wzro -
stów, po któ rych na stą pi ło tsu -
na mi szkód. Tym cza sem nam
uda ło się wy pra co wać dy na -
micz ny wzrost o cha rak te rze 
or ga nicz nym. 

Czy są ta kie bran że, na któ -
rych szcze gól nie Wam za le ży?

– Od po cząt ku sta wia li śmy
na ubez pie cze nia pod mio tów
me dycz nych oraz Po wer &
Ener gy, gdzie ca ły czas roz wi ja -
my na szą obec ność. Ma my też
pro gram ubez pie cze nio wy dla
in sty tu cji ko ściel nych i dziś
chro ni my mie nie 85 za ko nów
mę skich i żeń skich oraz pięć
die ce zji – łącz nie w po nad 2000
lo ka li za cji w ca łym kra ju. 

To bar dzo cie ka we, że z wie lo -
ma pod mio ta mi świec ki mi trud -
no roz ma wia się o idei wza jem -
no ści, tym cza sem du chow ni ro -
zu mie ją tę for mu łę i są na nią
otwar ci. Ża den pod miot z te go
seg men tu nie jest na tak zwa nym
mo ra to rium, czy li nie za strzegł
so bie zwol nie nia z ewen tu al nych
do płat do ochro ny, re zy gnu jąc
rów nież z udzia łu w po ten cjal -
nych zy skach. Wbrew na szym
pier wot nym ocze ki wa niom sa -
mo rzą dy oka za ły się znacz nie
bar dziej nie uf ne wzglę dem for -
mu ły wza jem no ści. 

Z cze go to wy ni ka?
– Być mo że z przy wią za nia

do for mu ły prze tar go wej, co mnie
dzi wi, po nie waż jest to pro ce du ra
ma ło ela stycz na. W du żych prze -
tar gach po tra fi być uru cho mio -
na na wet sześć mie się cy przed roz -
po czę ciem ochro ny, co jest du żym
wy zwa niem dla un derw ri te rów.
W ubez pie cze niach wza jem nych
mo że my dys ku to wać o kształ cie
ofer ty wła ści wie do ostat niej chwi -
li, wy ce nia jąc po ko lei każ dy ka wa -
łek. Im pó źniej za czy na my kwo to -
wa nie, tym ce na bar dziej od po wia -
da ak tu al ne mu ry zy ku.

Ja kie ma cie pla ny na nad cho dzą -
ce mie sią ce?

– Ma my atrak cyj ną, au tor ską
ofer tę dla firm zaj mu ją cych się 
go spo da ro wa niem od pa da mi. To
jest cie ka wa ni sza. Ofer ta jest wa -
rian to wa, w za leż no ści od speł nie -
nia kon kret nych kry te riów bez -
pie czeń stwa. Szy ku je my rów nież
ofer tę dla prze my słu drzew ne go 
– wy ma ga ją cej bran ży, któ ra do tej
po ry mia ła ogra ni czo ny do stęp
do ochro ny ubez pie cze nio wej. Sta -
wia my na po łą cze nie do pa so wa nej
do bran ży ochro ny z pro gra ma mi
pre wen cyj ny mi pro mu ją cym mi ni -
ma li za cję szko do wo ści. 

W ja ki spo sób dba cie o szko do -
wość? 

– Mi ty ga cja ry zy ka i pre wen cja
to nie od łącz ny ele ment na szej kul -
tu ry kor po ra cyj nej. Oczy wi ście
ma my ogra ni czo ne środ ki, ale sta -
ra my się je wy ko rzy stać jak naj -
efek tyw niej. Na si in ży nie ro wie ry -
zy ka oraz in ży nie ro wie z PZU
LAB do ko nu ją au dy tów, któ re po -
zwa la ją do strzec za gro że nia oraz
punk ty kry tycz ne pro wa dzo nej
dzia łal no ści. Na stęp nie przy go to -
wu ją re ko men da cje tech nicz ne
i or ga ni za cyj ne, któ re po zwa la ją
opty ma li zo wać wy stą pie nie zda -
rzeń nie po żą da nych w przy szło ści.

W szpi ta lach prze pro wa dza my
wi zy ta cje me dycz ne, czy li de dy ko -

wa ne au dy ty, re ali zo wa ne przez le -
ka rzy z du żym do świad cze niem
me dycz nym i ubez pie cze nio wym,
ma ją ce na ce lu po pra wę bez pie -
czeń stwa pa cjen ta i per so ne lu, a co
za tym idzie wpły wa ją ce na zmniej -
sze nie licz by rosz czeń. 

Ko rzy sta jąc z fun du szu pre -
wen cyj ne go, prze pro wa dza my
rów nież szko le nia ogra ni cza ją ce
wy stę po wa nia szkód me dycz nych
i po pra wia ją ce bez pie czeń stwo
świad cze nia opie ki me dycz nej.
Mam na my śli:

● szko le nia dla ze spo łów po łoż -
ni czych i neo na to lo gicz nych pt.
„Bez piecz ny po ród”, pro wa dzo ne
we współ pra cy z War szaw skim
Uni wer sy te tem Me dycz nym oraz
Pol skim To wa rzy stwem Gi ne ko lo -
gów i Po łoż ni ków,

● szko le nia dla per so ne lu pla -
có wek lecz ni czych z za kre su po -
pra wy bez pie czeń stwa pa cjen tów
i per so ne lu me dycz ne go – szko le -
nia ob ję te są pa tro na tem Mi ni ster -
stwa Zdro wia, 

● szko le nia pt. „Do bre re la cje
z pa cjen tem” dla per so ne lu pla có -
wek lecz ni czych z za kre su ko mu ni -
ka cji in ter per so nal nej, ob ję te pa -
tro na tem na uko wym War szaw skie -
go Uni wer sy te tu Me dycz ne go.

Te spraw dzo ne, przy no szą ce
efek ty dzia ła nia chce my i bę dzie -
my re ali zo wać tak że w naj bliż szej
przy szło ści. 

Jak pan de mia wpły nę ła na Wa -
szą dzia łal ność?

– Mu sie li śmy od ro bić w try bie
przy śpie szo nym za da nie do mo we
i prze mo de lo wać pro ce sy na for -
mu łę zdal ną. Uda ło się! Te raz pra -
cu je my zdal nie, co wię cej bez strat
na efek tyw no ści. Przy pusz czam,
że część no wych roz wią zań zo sta -
nie z na mi na dłu żej. Naj więk szym
wy zwa niem jest no wa sprze daż,
któ ra w ubez pie cze niach kor po ra -
cyj nych wciąż wy ma ga oso bi stych
spo tkań, in spek cji i ne go cja cji.
Z od no wie nia mi pro ble mu nie ma,
ale po zy ski wa nie no we go biz ne su

w obec nych wa run kach by ło i jest
znacz nie trud niej sze. Zwłasz cza
bio rąc pod uwa gę od wo ła nie
wszyst kich kon fe ren cji i kon gre -
sów w bran ży me dycz nej i sa mo -
rzą do wej, któ re w na szym mo de lu
biz ne so wym zaj mu ją waż ne miej -
sce. Na 2,5 mie sią ca mu sie li śmy
zu peł nie wstrzy mać in spek cje in ży -
nie ryj ne, kie ru jąc się wzglę da mi
bez pie czeń stwa.

Pan de mia to w na szym przy -
pad ku tak że dzia ła nia na rzecz
klien tów. Włą czy li śmy się we
wspar cie klien tów z bran ży me -
dycz nej w wal ce z Co vid -19. Ubez -
pie cza ne przez nas szpi ta le otrzy -
ma ły po moc, na któ rą prze zna czy -
li śmy 40% ca łe go te go rocz ne go
fun du szu pre wen cyj ne go. Z do fi -
nan so wa nia sko rzy sta ło 12 pod -
mio tów lecz ni czych i jed no mia sto
wo je wódz kie. Po nad to 4 mar ca,
czy li w dniu wy kry cia pierw sze go
cho re go w Pol sce, Ra da Na uko wa
TUW PZUW wy da ła re ko men da -
cje po stę po wa nia z pa cjen ta mi,
u któ rych po dej rze wa no za ka że -
nie ko ro na wi ru sem. Wy tycz ne,
zre da go wa ne przez dr. n. med.
Paw ła Grze siow skie go, wy sła liśmy
do wszyst kich pla có wek lecz ni -
czych bę dą cych człon ka mi TUW
PZUW, któ re udzie la ją sta cjo nar -
nych i ca ło do bo wych świad czeń
zdro wot nych, oraz do in sty tu cji
ko ściel nych.

Pnie cie się kon se kwent nie w gó -
rę w Li ście 500 ty go dni ka „Rzecz -
po spo li ta”, znaj du jąc się w ści słej
czo łów ce pod mio tów naj szyb ciej
awan su ją cych w tym ran kin gu. Gra -
tu la cje!

– Dzię ku ję. Lo ka ty w ran kin -
gach „Rzecz po spo li tej” po twier -
dza ją na szą obec ną kon dy cję,
a awans o 53 po zy cje w ze sta wie -
niu „Naj więk sze sko ki na li -
ście 500” od zwier cie dla dy na mi kę
roz wo ju. Do dat ko wo w ze sta wie -
niu firm o naj więk szym wzro ście
do cho dów we dług „Rzecz po spo li -
tej” zaj mu je my 30. lo ka tę. Awans
o 23 po zy cje umoż li wi ło nam
zwięk sze nie przy cho dów r/r
o 25,2%. Ma to tym więk sze zna -

cze nie, że oce nia ne wy ni ki to efekt
czte rech lat dzia łal no ści ope ra cyj -
nej To wa rzy stwa. 

Utrzy ma li śmy ra ting S&P
na po zio mie A- i, co naj waż niej sze,
za ję li śmy miej sce li de ra wśród pol -
skich to wa rzystw ubez pie czeń
wza jem nych. We dług opu bli ko wa -
ne go w 2019 r. ra por tu Glo bal 500
je ste śmy dru gim pod wzglę dem dy -
na mi ki roz wo ju to wa rzy stwem
ubez pie czeń wza jem nych na świe -
cie. Ra port, przy go to wa ny przez
Mię dzy na ro do wą Fe de ra cję Ubez -
pie czeń Spół dziel czych i Wza jem -
nych To wa rzystw Ubez pie cze nio -
wych, ob jął 500 naj więk szych to -
wa rzystw z 77 kra jów, re pre zen tu -
ją cych ok. 99% świa to we go ryn ku.

Czy w związ ku z obec ną sy tu -
acją bę dzie cie do ko ny wać mo dy -
fi ka cji stra te gii i pla nów sprze da -
żo wych?

– Kon se kwent nie re ali zu je my
na sze pla ny. Je śli cho dzi o stra te -
gię, ma my ce le, któ rych się trzy ma -
my, zmie nia my je dy nie spo so by
ich osią ga nia. Przed na mi wie le
pra cy edu ka cyj nej, bo w Pol sce
funk cjo nu je wie le mi tów na te mat
wza jem no ści. Fir my i or ga ni za cje
bar dziej bo ją się ewen tu al nych do -
płat do po li sy, niż li czą na zwrot
skład ki. Tym cza sem pierw sze
zwro ty już wy pła ci li śmy. Mo że nie
są to ko lo sal ne kwo ty, ale jed nak
cał kiem istot ne w bu dże tach na -
szych klien tów. 

Edu ka cja ubez pie cze nio wa
w Pol sce wciąż wy ma ga nie usta -
ją cej pra cy, a o ubez pie cze niach
wza jem nych Po la cy wie dzą jesz -
cze mniej niż o ko mer cyj nych.
Wie rzę, że krok po kro ku uda się
to zmie nić.

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka

Jest miejsce na wzajemność w ubezpieczeniach korporacyjnych
Rozmowa z Rafałem Kilińskim, prezesem TUW PZUW

Mamy atrakcyjną, autorską

ofertę dla firm zajmujących

się gospodarowaniem

odpadami. To ciekawa 

i obiecująca nisza. 

Oferta jest wariantowa, 

w zależności od spełnienia

konkretnych kryteriów

bezpieczeństwa. 

Szykujemy również ofertę 

dla przemysłu drzewnego 

– wymagającej branży, 

która do tej pory 

miała ograniczony 

dostęp do ochrony

ubezpieczeniowej. Stawiamy

na połączenie ochrony

dopasowanej do każdej

branży, z programem

prewencyjnym promującym

minimalizację szkodowości.


